Eredeti: 36 X 19 c m . D í s z e s kezdő L. F ü g g ő p e c s é t darabja iva l . Dl. 102.718. ( B a t t h y á n y lt.) 
Az oklevél szövege: 
Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in salutis largitore. 
Regali dignum est et expediens eos, qui in servitiis dominicis se exercent, munificentia gratulari, ut 
ceteri amplius ipsorum exemplo invitati ad maiora fidelitatis opera producantur discantque suo naturali 
dominó efficacius adherere. Proinde ad universorum notitiam harum serié volumus pervenire, quod 
accedentes ad nostram presentiam Mathey, Og et Mychael filii Mychaelis et Noe filius Noe de genere 
Zaah terras seu possessiones Chuda filii Irazmus generationis ipsorum sine herede decendentis Sce
leusteluk, Ilsua, Sutkfolua et Welchukfolua ac Harkean vocatas, hereditarias emtitias et acquisitas in 
comitatibus Neugradiensi et Gumuriensi existentes ad nostras manus ex antiqua consuetudine regni 
nostri devolutas a nobis sibi dari postularunt eo, quod idem Chuda ipsis in proximiori linea consangui-
neitatis attineret. Nos igitur, qui ex officio susscepti regiminis metiri debemus et compensare merita 
singulorum et unicuique respondere iuxta exigentiam suorum meritorum, considerantes multiplices et 
laudabiles famulatus filiorum eiusdem Mychaelis et ipsius Noe, quos nobis iidem in diversis expeditio
nibus nostris laudabiliter impenderunt et specialiter nam cum exercitum nostrum edicto convocatum 
generáli movissemus contra regem Boemorum inimicum nostrum et regni nostri capitalem, qui confinia 
regni nostri hostiliter adhierat (1), in quo idem rex Boemorum miserabiliter extitit interemtus, predicti 
filii Mychaelis et dictus Noe se contra exercitum ipsius regis Boemorum coram oculis nostre maiestatis 
opposuerunt viriliter et strennue dimicantes; ceterum in expugnatione castri Scelanch, quod per Fyntam 
filium Dauyd contra nostram detinebatur serenitatem, idem Mathey nobis cernentibus in pede dextro 
crudeliter extitit vulneratus. Preterea in exercitu nostro, quem in Houd habebamus, ubi perfida 
gens Cumanorum contra nostram ausu temerario insurrexerant (!) maiestatem iidem filii Mychaelis et 
Noe multipliciter meruerunt coram nobis complacere argumentum sue militie rubrica proprii sangui-
nis demonstrando, ipsas terras seu possessiones eiusdem Chuda cum omnibus utilitatibus suis et per
tinentiis sub eisdem metis et terminis, in quibus sunt distincte et limitate, tum in reconpensationem 
fidelium suorum (1) tum etiam, quia iidem filii Mychaelis et Noe eidem Chuda in proxima linea con-
sanguineitatis attinebant, ab omnibus, si forsitan dictas terras seu possessiones quibuspiam medianti
bus nostris instrumentis contulissemus, revocantes, ipsa instrumenta cassando et irritando filiis predicti 
Mychaelis et eidem Noe et suis heredibus heredumque suorum successoribus dedimus, donavimus et 
contulimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas. In cuius rei m e m ó r i á m perpetuamque firmi-
tatem et ut hec nostra collatio in perpetuum perseveret, presentes concessimus litteras duplicis sigilli 

1287. 
márc . 23. 

1287. 
márc . 25. 

1287. 
márc . 25. 

nostri munimine roboratas. Dátum per manus discreti viri magistri Theodori prepositi Scybiniensis, 
aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini M° CC° octuagesimo septimo, quinto-
decimo Kalendas Április, regni autem nostri anno sextodecimo. 

3431. 

— Zenche fiait: Mártont és Bene-t szolgálataik jutalmául a liptói jobbágyfiúk közé emeli. 
Eredetije (a Tört. Tár szerint) Csemiczky József levéltárában Csemicen volt. 
Átírta: I . Károly 1340. dec. 6. (A Századok szerint Csemiczky József birtokában volt.) XV. századi 

egyszerű másolata: szepesi káptalan országos lt. Scrin. 6. fasc. 5. n. 37. (OL. Fkgy.) 
Tartalmilag átírta: liptói registrum 30. §. 

Tart. átírás: Kivonat: Fejér V. 3. 390., Tört. Tár 1904. 241. 126. sz., Századok 1910. 711. 
Az oklevél szövege a XV. századi másolat alapján: 
Ladislaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bulgarie(l) rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem et omnem(!) in sal
vatore. Remedium subiectorum et concessio libertatum a maiestate procedere consuevit principali, 
tanto namque honor regius suscipit incrementum, quanto numerus auget bellatorum. Proinde ad 
universorum notitiam tam presentium, quam futurorum harum serié vollumus (!) pervenire, quod nos 
consideratis fidelitatibus et servitiorum meritis Marthini et Bene filiorum Zenche de numero populorum 
nostrorum de maiori villa Palugya, que nobis in diversis regni nostri negotiis et expeditionibus ex-
hibuerunt semper et ubique indefessse, ob recommpensationem(!) tam fidelium servitiorum eorum de 
pristina conditione eorum eosdem duximus eximendos, ordinantes ipsos in cetum et collegium aliorum 
fidelium iobagionum de Lipto ita, ut de cetero simul cum terra, quam magister Demetrius filius Nicolai 
comes de Zolum fideles noster in concambium térre sue, quam dictis populis relinquerunt (!), assignavit; 
illa et eadem congaudent (!) libertatis prerogativa, qua alii veri et primi filii iobagionum de Lipto 
gratullentur (!) sub vexillo regio millitantes (!). Mete autem térre ipsorum ad duo arratra(!) suf-
ficientem (!) inter duas palludes (!) Palwgya potoka vocatas inferius usque fluvium Wag constitutam. 
Ut igitur huius rei series robur optineat perpetue firmitatis, nec ullo unquam tempore valleat (!) per 
quempiam retractari, presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roborando. Dátum 
per manus magistri Theodori prepositi Sibiniensis, aule nostre vicecancellarii, dillecti (!) et fidelis 
nostri anno domini M° CCm0 octuagessimo septimo, decimo Kalendas Apprilis (I), indictione quinta
decima, regni autem nostri anno sextodecimo.